
事  務  連  絡 

令和 3 年 5 月 31 日 

 

地方獣医師会事務局 御中 

 

日本獣医師会事務局長 

 

 

日本獣医師会獣医師生涯研修事業における令和２年度（2020年度）の 

研修実績の申告について 

 
獣医師生涯研修事業の推進にあたりましては、日頃から特段のご理解とご協

力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和２年度（2020 年度：令和２年４月１日～令和３年３月 31 日）の

本事業におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響によって多くの

認定プログラム（講習会やセミナー等）が延期または中止され、さらに、緊急

事態宣言下の移動制限によって他都道府県で開催された認定プログラムへの受

講も難しく、本事業の申告・申請のために必要とされる「一年度内の 10ポイン

トの取得」が非常に困難な状況となりました。 

このため、令和２年度の本事業における申告・申請につきましては、下記の

対応策にて救済対応を行いますので、ご承知おきくださいますよう、よろしく

お願いいたします。 

（過去３年以内に本事業で申告・申請をされた先生には、別途メールにて直接

ご案内を差し上げます。） 

 

記 

 

令和２年度の本事業においては、「申告・申請を行わない場合」または「取得

ポイント数が 10ポイントに満たない場合」でも、翌令和３年度に申告を行うこ

とによって継続扱いとする。 

 
本件に関する問合せ 

日本獣医師会事務局（担当：守尾、榊原、山本） 

E-mail. morio@nichiju.or.jp 

Tel. 03-3475-1601 
 


